

Vi kom, vi sågs och vi möttes

Utvecklingskonferensen blev av. Tord Drugge kom från Luleå, Bo Flindt från Köpenhamn, Tina Lundh från Ystad, Inta Lase från Riga ... och Lars Lagergren hann nått och jämnt hem från observationen i Georgien. Och, betydligt fler deltog i konferensen i Stockholm 14-15 oktober. Ordförande och vice ordförande i Riksdagens OSSE-delegation, Johan Büser och Margareta Cederfelt kom. Observatörer med erfarenheter från 1990-talet blandades med nyrekryterade observatörer. Sammanlagt var vi ett 50-tal som hade hörsammat inbjudan. Dock saknades företrädare för Folke Bernadotteakademien.

Utrikesminister Ann Linde höll inledningstal. Via länk fick vi höra professor Mona Lena Krook berätta om sin forskning om våld mot kvinnor i politiken. Ambassadör Sofia Calltorp, ansvarig för samordning av den feministiska utrikespolitiken lyssnade på våra erfarenheter angående den bristande observationen av kvinnors politiska deltagande. Senioranalytiker Jerker Sundstrand från MSB berättade om otillåten valpåverkan och om nya Myndigheten för psykologiskt försvar som bland annat ska bidra till att skydda svenska valet nästa höst. Journalisten och kursledaren Annelie Frank från Medieinstitutet Fojo berättade om journalisters sätt att bevaka sociala medier. Valobservatör Inta Lase berättade om desinformation i valkampanjer och visade hur långtidsobservatörer tidigt kan upptäcka hur lögn sprids på nätet. Konferensen avslutades med att valobservatör Torgny Hinnemo, ambassadör Peter Tejler och President OSCE PA Margareta Cederfelt samtalade om sociala medier och valobservation. Sammantaget var det två välfyllda dagar med mycket intressanta programpunkter och frågeställningar. Av hittills inkomna utvärderingar framgår att deltagarna önskar liknande konferenser i framtiden.

I morgon måndag 25 oktober sänder SVT Forum från två av konferensens inslag: Klockan 12 sänds Annelie Franks föredrag. Klockan 13 sänds det avslutande panelsamtalet. Inslagen kommer senare finnas på svt play.

Några bilder från konferensen:



Inta Lase, vice chefsobservatör i flera EU-observationer, berättade bland annat om hur en lögn i en valkampanj spreds av 30 000 konton på några få timmar, emedan dementin spreds av 17 (!) konton.



Valobservatör Yvonne Bengtsson fotograferar. Från vänster valobservatörerna Gunilla Blomqvist Sköldberg, Sara Isman och längst till höger skymtar Peter Wällberg.

forts →

Svenska intresseföreningen för valobservatörer



Sofia Calltorp, nyutnämnd ambassadör för jämställdhet och samordning av den feministiska utrikespolitiken och valobservatör Mats Melin.



Avslutande panelsamtal. Valobservatörerna Astrid Nuñez, Peter Tejler, Margareta Cederfelt och Torgny Hinnemo. Riksdagsledamot Margareta Cederfelt berättar livfullt om hur hon blev vald till president för OSSEs parlamentariska församling.



Tina Lundh och programledare Anna Tibblin gör de sista förberedelserna på torsdagen.

Anna Tibblin arbetar till vardags för We Effect. Svenska intresseföreningen för valobservatörer fick under konferensen stöd från flera kamrater och tidigare kollegor, liksom från Riksdagens OSSE-delegation.

Styrelsen önskar alla medlemmar en observationsrik höst!

Styrelsen för svenska intresseföreningen för valobservatörer:

Ordförande Tina Lundh, kassör Lars Lagergren, ledamöter Rebecca Palmer, Claes Johan Alexandersson och Astrid Nuñez, suppleanter Mats Melin och Lars Tollemark.

Revisor Emma Backlund, revisorsuppleant Lars Plagman.

Valberedningen Nicolas Heyum och Ewa Jacobsson.

Bankgiro 849-1185, medlemsavgift 100 kronor för 2021. Hemsida: <http://svenskvalobsforening.se>.

SVT Forum

[Se tillgängliga avsnitt i SVT Play →](#)

12:03: Att avslöja valmanipulation på nätet. Journalist Annelie Frank om hur journalister upptäcker troll på sociala medier, och om hur hat och hot eskalerar. Arrangör: Sv Intresseföreningen för valobservatörer. Från 15/10. 13:00: Upptäckt och bevis vid valmanipulation. Panelsamtal. Arrangör: Sv Intresseföreningen för valobservatörer. Från 15/10.